GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

I. INGRESOS PRESUPUESTARIOS
1. INGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA

2. INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL

Il. EGRESOS PRESUPUESTARIOS
3. EGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA

4. EGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL

ll. BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERAVIT O DEFICIT) (lll = 1-11)
CONCEPTO

ll. BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERAVIT O DEFICIT) (V = Il + 1V)
IV. INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

V. BALANCE PRIMARIO (SUPERAVIT O DEFICIT)
CONCEPTO

A. FINANCIAMIENTO
B. AMORTIZACION DE LA DEUDA

C. FINANCIAMIENTO NETO

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
INDICADORES DE POSTURA FISCAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022

(CIFRAS EN PESOS)

ESTIMADO/APROBADO

26,616,733,000.00
26,616,733,000.00

0.00

26,496,462,900.00
26,496,462,900.00

0.00

120,270,100.00

ESTIMADO/APROBADO

120,270,100.00
265,479,800.00

385,749,900.00

ESTIMADO/APROBADO
0.00
120,270,100.00

\ -120,270,100.00

C.P. GERMANM NTELONGO CORTEZ
SUBSECRET. DE EGRESOS

DEVENGADO

12,910,527,099.95
12,910,527,099.95

0.00

12,499,642,519.39
12,499,642,519.39

0.00

410,884,580.56

DEVENGADO

410,884,580.56
116,614,740.72

527,499,321.28

DEVENGADO

700,000,000.00
48,372,143.45

651,627,856.55

RECAUDADO/PAGADO

12,910,527,099.95
12,910,527,099.95

0.00

12,294,332,635.83
12,294,332,635.83

0.00

616,194,464.12

RECAUDADO/PAGADO

616,194,464.12

116,614,740.72

732,809,204.84

RECAUDADO/PAGADO

700,000,000.00

48,372,143.45

651,627,856.55

é( C.P. CAROLINA EI}Z-RBETH PERALES DIAZ DE LEON
DIRECTORA GENERAL\DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA
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